РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             21.01.2013 года .                                                                        №  2
п. Витимский
О координации деятельности по борьбе

с терроризмом  на территории Витимского городского поселения

В целях координации деятельности  организация и предприятий поселения  по борьбе с терроризмом , на основании распоряжения Губернатора Иркутской области " О координации деятельности по борьбе с терроризмом" от 27.02.2006 года № 82-р, администрация поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Утвердить  состав антитеррористической комиссии по Витимскому городскому поселению ( приложение 1)

2. Утвердить план по проведению антитеррористических мероприятий , относящихся к объектам с массовым пребыванием людей  ( приложение 2)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой поселения Балуткиным Н.В.
Глава поселения                                                                 Н.В.Балуткин

Состав
антитеррористической комиссии Витимского
городского поселения
	Балуткин Николай Владимирович

	глава поселения, председатель комиссии

	Кирсанова Лидия Васильевна
	заведующая отделом по социальной политике поселения , заместитель председателя

	Лукичева Татьяна Анатольевна
	гл. специалист администрации , секретарь комиссии

	Члены комиссии :

	Гаев Николай Владимирович

	ст. мастер  ЖКХ п.Витимский

	Миронов Анатолий Александрович

	директор ВСШ

	Мондохонов Андрей Алексеевич
	директор МСШ

	Воротникова Валентина Ивановна

	зав. детский сад "Солнышко"

	Кириленко Людмила Тимофеевна

	зав. детский сад "Ёлочка"

	Маслак Виталий Владимирович

	участковый уполномоченный

П Л А Н

      по организации антитеррористических мероприятий

на территории Витимского городского поселения

на 2013 год

	№№
	Перечень мероприятий

	Лица , исполняющие мероприятия
	Срок исполнения
	Отметка
о выполнении

	1. Организационные мероприятия

	1
	Подготовить отчет о выполнении плана  работы антитеррористической комиссии за  2012 год
	секретарь комиссии
	до 01.02.2013 года

	2
	Осуществлять контроль за неукоснительным соблюдением решений антитеррористической комиссии по устранению недостатков в организации и проведении антитеррористических мероприятий
	секретарь комиссии
	постоянно

	3
	Отработать организацию антитеррористической защиты здания администрации, объектов соц.сферы
	участковый инспектор , зав. отдела по соц. политике
	1 квартал

	2. Реализация комплекса мер по антитеррористической защищенности

	1
	Осуществить проверку антитеррористической защищенности объектов соц.сферы
	антитеррористическая комиссия
	1 полугодие

	2
	Отработать систему контроля:
-исполнение по объектных мер по усилению защищённости населения и уязвимых в террористическом отношении мест и объектов;

-безусловное исполнение законных предписаний правоохранительных органов  по установлению выявленных недостатков при организации антитеррористических мероприятий
	антитеррористическая комиссия
	1 полугодие

	3
	Усиление предупредительно- профилактической работы с населением ( распространение буклетов, плакатов , брошюр  антитеррористической тематики , инструкций по действиям граждан в случае возникновения угроз совершения террористический актов или наступления ЧС

	зав. отдела по соц. политике
	постоянно, в течение года

	4
	Проводить в установленном порядке тренировки по отработке мер антитеррористической защиты администрации
	антитеррористическая комиссия
	постоянно, в течение года

	5
	Проведение  в установленном порядке учебных занятий
	антитеррористическая комиссия
	март, апрель

	6
	Заслушать на заседании антитеррористической  комиссии  о состоянии защиты учреждений  культуры , школ , детских садов
	антитеррористическая комиссия
	 один раз в полугодие

Приложение № 1

к Постановлению администрации поселения № 2 от 21.01.2013  года

Приложение № 2 к постановлению администрации поселения № 2 от 21.01.2013 год